
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.391.482/0001-74CNPJ: (49) 3424-0000

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Rogerio Pessoa da Silva, 436 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

9/2023

29/03/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/05/2023
Pregão eletrônico
2/2023 - PE
9/2023

Futura e eventual prestação de serviços de confecção de próteses dentárias para
distribuição gratuita pela Secretaria de Saúde do Município de Bom Jesus - SC.

Participante: MARK LABORATORIO DE PROTESES DENTARIAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Confecção de prótese total superior, com placas de dente vipi em

resina acrílica, com anatomia semelhante ao dente natural, placa
base de acrílico/lysandra, plano de cera, montagens, remontagens e
acrilização, adaptação e desgaste.

300,000 UNI 250,00 75.000,00

2 Confecção de prótese total inferior, com placas de dente vipi em
resina acrílica, com anatomia semelhante ao dente natural, placa
base de acrílico/lysandra, plano de cera, montagens, remontagens e
acrilização, adaptação e desgaste.

300,000 UNI 250,00 75.000,00

3 Confecção de prótese parcial removível, contendo armação
metálica simples, base de prova, acrilização com dentes vipi em
resina acrílica.

300,000 UNI 350,00 105.000,00

4 Reembasamento: ajustar a base de uma prótese aos tecidos que
lhe dão acento, mediante a interposição de material que passa
formar parte da base.

300,000 UNI 66,6666 19.999,98

5 Conserto: consertar grampos quebrados, dentes descolados,
rachaduras, todos os defeitos que impeçam a utilização da prótese.

300,000 UNI 50,00 15.000,00

Total do Participante: 289.999,98

Total Geral: 289.999,98

Assinatura do Responsável

10/05/2023Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


